
 diário oficial Nº 34.624  53 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 022/2021.
OBJETO: Restauração, Recuperação e Conservação Emergencial na Rodo-
via PA-150, no sub trecho: Goianésia do Pará (Entroncamento PA 263) – 
Morada Nova (Entroncamento BR 222 - Marabá), na Região de Integração 
do Lago de Tucuruí, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 13/07/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública 
e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Data de Abertura: 26/08/2021.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 29 de junho de 2021.

Protocolo: 673719

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 008/2021.
OBJETO: Serviços de Implantação de acostamento e restauração do pavi-
mento da PA-318, trecho: Entronc. PA-136 (Curuçá) / Praia de Marudá, na 
Região de Integração do Guamá, sob a Jurisdição do 1° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 008/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: CONSTRUTORA JUMBO LTDA.
Valor: R$ 15.452.339,29 (Quinze milhões, quatrocentos e cinquenta e dois 
mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos).
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de Abertura das Propostas Fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 29 de junho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 673850

DIÁRIA
.

Portaria nº 121 de 21 de junho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de Pavimentação no município de Soure.
Origem: Belém
Destino(s): Soure
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 22 a 23/06/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 673692

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 123 DE 25 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de AGOSTO/2021, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 25/06/2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
Anexo da Portaria nº 123 de 25 de Junho de 2021

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
1 3275981/1 PAULO SERGIO DOS SANTOS NEVES 15.10.2019 a 14.10.2020 02/08 a 31/08/2021
2 5926310/4 THANYSE KAROLINE SILVA PESSOA 03.08.2020 a 02.08.2021 05/08 a 03/09/2021
3 57191423/4 CASSIA KOURY BARBALHO 23.08.2020 a 22.08.2021 24/08 à 22/09/2021
4 3274632/1 KATIA MARIA CORREA DA CONCEICAO 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 à 01/09/2021
5 5011027/1 DJALMA BRITO FERREIRA 11.03.2019 a 10.03.2020 02 a 31/08/2021
6 3274578/1 RONALDO FURTADO PESSOA 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 à 01/09/2021
7 3276775/1 MARCOS ANTONIO BORGES GONÇALVES 11.06.2020 a 10.06.2021 02 à 31/08/2021
8 3274918/1 FERNANDO HENRIQUE DE SOUZA COSTA 15.06.2020 a 14.06.2021 02 à 31/08/2021

9 3275884/1 MARGARIDA ANTONIA GELABERT REGO 12.03.2020 a 11.03.2021 02/08 à 01/09/2021

10 2032376/1 AJAX GOMES DA PAIXAO 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 a 01/09/2021

11 2033518/1 CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA 15.01.2019 a 14.01.2020 02 à 31/08/2021
12 2045800/1 ELEOTERIO GARCIA MONTEIRO 01.07.2019 a 30.06.2020 02 à 31/08/2021
13 2046067/1 ORLANDO BEZERRA DE ARAUJO 01.07.2019 a 30.06.2020 02 à 31/08/2021
14 2037572/1 ARLINDO SOUSA FILHO 17.06.2020 a 16.06.2021 02 à 31/08/2021
15 2037688/1 CEZARIO RAMOS DE ALMEIDA 02.08.2014 a 01.08.2015 03/08 à 01/09/2021
16 2034271/1 ELIELSON CHAVES CARVALHO 01.06.2020 a 31.05.2021 02 à 31/08/2021
17 2037904/1 FRANCISCO MARTINS DA COSTA 01.08.2020 a 31.07.2021 02 à 31/08/2021
18 2034700/1 JOSE DOMILSON GOMES DA COSTA 17.06.2020 a 16.06.2021 02 à 31/08/2021
19 2038676/1 JOSE MARIA DA SILVA 01.08.2020 a 31.07.2021 02 à 31/08/2021
20 2038404/1 JOSIER CORREA ALVES 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 a 01/09/2021
21 2040433/1 LUIZ FERNANDES DE FREITAS 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 à 01/09/2021
22 2039176/1 RAIMUNDO LUCIO DE OLIVEIRA 11.02.2020 a 10.02.2021 02 à 31/08/2021
23 2049201/1 NETONIAS DA SILVA LIRA 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/08/2021
24 2025779/1 ANTONIO SARGES DA SILVA 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/08/2021
25 2026210/1 JOSE DOS SANTOS SILVA 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/08/2021
26 2026295/1 LUIS ANTONIO SENA DA SILVA 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/082021
27 2025035/1 RAIMUNDO FERREIRA SERRAO 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/08/2021
28 2046504/1 JOAO DA SILVA 12.07.2019 a 11.07.2020 02 à 31/08/2021
29 2025892/1 DURVAL TAVARES DOS SANTOS 12.07.2020 a 11.07.2021 02 à 31/08/2021
30 2036622/1 JOAO PEREIRA DE ARAUJO 01.09.2019 a 31.08.2020 02 a 31/08/2021

Protocolo: 673459

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Tomada de Preços.
Número: n.º 003/2021.
OBJETO: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, localiza-
das na Rodovia Perna Leste, sobre o Igarapé Itaiteua (12,00m x 8,60m x 
3,00m) e Rio Guajará (20,00m x 8,60m x 3,00m), trecho PA-483 (Alça Viá-
ria) / PA-140, no Município de Acará, sob jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa JS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÕES LTDA-EPP, interpôs Recurso Administrativo contra a decisão des-
ta Comissão de INABILITÁ-LA no certame, e que, a partir da publicação 
deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação 
desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta 
CPL, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – 
Souza – Belém/Pa.
Belém, 29 de junho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 673729
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
Extrato da Ordem de Alteração de Serviço O.S. nº013/2020-DIRTEC
Processo: 2018/059188
Partes:SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes, CNPJ - 
04.953.717/0001-09 e CONSTRUA ENGENHARIA LTDA, CNPJ - 
01.621.876/0001-18.
Objeto: Conservação Preventiva e Rotineira, no trecho: Malha Viária do 9º 
Núcleo Regional, na Região de integração Marajó, por um período de 12 
(doze) meses, sob a jurisdição do 9º
Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-022/2018-003
Data: 10/06/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretario de Estado de 
Transportes

Protocolo: 673496

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 086/2021-GP DE 29 DE JUNHO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E
CONCEDER o gozo de férias, no período de 12/07/2021 a 31/07/2021, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020, ao servidor ROBSON DE AL-
MEIDA NOGUEIRA, ocupante do cargo de ADMINISTRADOR FINANCEIRO 
DE PORTO I, Matrícula n° 5945639, interrompidas por meio da portaria nº 
025/2020-GP de 17/03/2020, publicada no DOE n° 34.148 de 19/03/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 29 de junho de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 673347


